
ditais QUARTA-FEIRA
17 de Março de 2021 - Edição nº 1473

Correio do CidadãoE
 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2021 
 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 2/2021 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: EXTINTORES IVAIPORA COM. DE EXTINTORES IVAIPORA  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE 
EXTINTORES 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.30.00.00. - 3496 - MATERIAL DE CONSUMO 

  

 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de março de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 16 de março de 2021. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                          ______________________________                                  
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                EDAIR FORNAZZA FILHO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                        REPRESENTANTE LEGAL 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2021 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 39/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: UROCLÍNICA - CLINÍCA UROLÓGICA DE IVAIPORÃ LTDA.  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE UROLOGIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 16 de março de 2021. 
. 
 
 
 

  _____________________                                             ______________________________                                                 
ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS           MARCOS H. FREITAS PINHEIRO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                         REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2021 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 40/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: FUAD BAHDUR JUNIOR E CIA LTDA - ME  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 16 de março de 2021. 
. 
 
 
 

  _____________________                                           ______________________________                                                 
ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                     FUAD BAHDUR JUNIOR 
     PRESIDENTE DO CIS                                                       REPRESENTANTE LEGAL 
 

 



QUARTA-FEIRA
17 de Março de 2021 - Edição nº 1473Editais2 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2021 
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 007/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 018/2021 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: AUTO POSTO NOVA TEBAS LTDA 

CNPJ – 78.055.985/0001-40 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 
SENDO DIESEL COMUM S 500, DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM, PARA O 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM 
MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR ITEM, DE ACORDO COM O DESCRITO NO 
ANEXO I DO EDITAL. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de março de 2021. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados pela Tesouraria do CONSIGNANTE, 
mediante depósito bancário em nome da adjudicada, mediante a expedição de 
documento fiscal correspondente, acompanhado de relatório do quantitativo solicitado 
pelo CONSIGNANTE. Os produtos faturados e entregues serão pagos até 30 (trinta) 
dias após a emissão da Nota ou conforme disponibilidade financeira. 
 

VALOR TOTAL: R$ 506.000,00 (quinhentos e seis mil reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2021 
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 007/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 018/2021 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: E LARA COMBUSTÍVEIS LTDA 

CNPJ –04.948.179/0001-64 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 
SENDO DIESEL COMUM S 500, DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM, PARA O 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM 
MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR ITEM, DE ACORDO COM O DESCRITO NO 
ANEXO I DO EDITAL. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de março de 2021. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados pela Tesouraria do CONSIGNANTE, 
mediante depósito bancário em nome da adjudicada, mediante a expedição de 
documento fiscal correspondente, acompanhado de relatório do quantitativo solicitado 
pelo CONSIGNANTE. Os produtos faturados e entregues serão pagos até 30 (trinta) 
dias após a emissão da Nota ou conforme disponibilidade financeira. 
 

VALOR TOTAL: R$ 1.442.400,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e dois mil e 
quatrocentos reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 014/2021 
Procedimento Licitatório nº 030/2021 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, comunica que ADIA a abertura do Pregão na forma eletrônica n° 014/2021 para 
o dia 31/03/2021 as 10h30min. Tal procedimento se faz necessário em razão do sistema 
comprasnet apresentar instabilidade na data do envio de publicação da mesma a qual não 
foi possível sua publicação no prazo mínimo de oito dias úteis antecedente a data marcada 
para abertura no sistema comprasnet: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBOM, 
UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR E MÁSCARAS A 
SEREM UTILIZADOS POR PROFESSORES E DEMAIS FUNCIONÁRIOS DA 
SECRETARIA MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES, 
ATRAVÉS DA PLATAFORMA COMPRASNET. 
 
NOVA DATA DE ABERTURA: 31 de março de 2021, às 10h30min (dez horas e trinta 

minutos). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 

VALOR TOTAL: R$ 1.376.066,66 (um milhão trezentos e setenta e seis mil, sessenta e 
seis reais e sessenta e seis centavos). 
 
INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Comprasnet”, no 
site www.comprasnet.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.  

                     Nova Tebas, 16 de março de 2021. 

____________________________________________________ 
  ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR    



QUARTA-FEIRA
17 de Março de 2021 - Edição nº 1473 Editais3Correio do Cidadão

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

  

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 5/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2021, que tem por 
objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, COMPREENDENDO A MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO 
DO SISTEMA, TREINAMENTO INICIAL, SUPORTE TÉCNICO REMOTO E MANUTENÇÃO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22º REGIONAL DE SAÚDE 
IVAIPORÃ - PR.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no 
Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 05.982.200/0001-00 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Conversão de dados, Instalação do sistema e capacitação dos 
servidores municipais das secretarias de saúde - setor de 
Agendamento e servidores do CIS IVAIPORÃ. 

1 R$ 1,00 R$ 1,00 

2 Cessão de direito de uso sem limite de usuários, suporte 
técnico remoto ilimitado e hospedagem em nuvem. 

12 R$ 2.942,10 R$ 35.305,20 

3 Hora de visita técnica pós-sistema implantado sob demanda e 
não obrigatório. 

60 R$ 84,00 R$ 5.040,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
40.346,20 (quarenta mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 16 de março de 2021. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 5/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2021, que tem 
por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE 
USO DE SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, COMPREENDENDO A MIGRAÇÃO DE DADOS, 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO INICIAL, SUPORTE TÉCNICO REMOTO E MANUTENÇÃO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22º 
REGIONAL DE SAÚDE IVAIPORÃ - PR.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por 
Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer 
Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 05.982.200/0001-
00 
  
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 40.346,20 (quarenta mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 Conversão de dados, Instalação do 

sistema e capacitação dos 
servidores municipais das 
secretarias de saúde - setor de 
Agendamento e servidores do CIS 
IVAIPORÃ. 

Serviço Serviço Unid 1,00 1,0000 1,00 

2 Cessão de direito de uso sem limite 
de usuários, suporte técnico remoto 
ilimitado e hospedagem em nuvem. 

Propria/Serviço 
Proprio/Serviço 

Unid 12,00 2.942,1000 35.305,20 

3 Hora de visita técnica pós-sistema 
implantado sob demanda e não 
obrigatório. 

Serviço Serviço Horas 60,00 84,0000 5.040,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$: R$ 40.346,20 (quarenta mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 16 de março de 2021. 

 
 
 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 
 DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 084/2020. 

  
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
CONTRATADA: S. DO LAGO SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI – 

CNPJ: 03.269.422/0001-55 
 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor 

total da presente ata tendo em decorrência no aumento no valor de mercado de 

determinados produtos, conforme consta na tabela abaixo: 

 
 

G
ab

in
et

e 
d
o
 P

re
fe

it
o

 
A

v
en

id
a 

B
el

o
 H

o
ri

zo
n
te

 6
9
5
 -

 C
en

tr
o
 -

 C
E

P
: 

8
5
.2

5
0
-0

0
0
 -

 E
st

ad
o
 d

o
 P

ar
an

á 
 

F
o
n
e 

(4
2

) 
3
6
4
3

-1
1
0
9
 -

 C
N

P
J:

 8
0
.6

2
0
.1

7
2
/0

0
0
1

-0
5
 e

-m
ai

l:
 c

lo
d
o
al

d
o
fe

rn
an

d
es

d
o
sa

n
to

s@
g
m

ai
l.

co
m

 
   

C
L

A
U

S
U

L
A

 S
E

G
U

N
D

A
 –

 J
U

S
T

IF
IC

A
T

IV
A

 E
 F

U
N

D
A

M
E

N
T

A
Ç

Ã
O

: 
O

s 
m

e
s
m

o
s 

it
e

n
s
 f

o
ra

m
 r

e
e

q
u

ili
b

ra
d

o
s
 e

m
 c

o
n
fo

rm
id

a
d

e
 c

o
m

 a
 s

o
lic

it
a

ç
ã
o

 d
a
 

e
m

p
re

s
a
 a

p
re

s
e
n
ta

d
a
 e

m
 1

2
/0

3
/2

0
2

1
, 

m
e
m

o
ra

n
d

o
 i

n
te

rn
o
 n

º 
3

0
/2

0
2

1
 d

o
 D

e
p
a

rt
a

m
e

n
to

 d
e
 C

o
m

p
ra

s
 r

e
c
e
b

id
o
 e

m
 1

6
/0

3
/2

0
2

1
 e

 P
a

re
c
e
r 

J
u

rí
d

ic
o

 n
º 

1
1
5

/2
0

2
1
 e

m
it
id

o
 e

m
 1

6
/0

3
/2

0
2

1
. 
P

e
rm

a
n
e

c
e
m

 in
a
lt
e
ra

d
a

s
 a

s
 d

e
m

a
is

 c
o
n

d
iç

õ
e
s
 d

a
 a

ta
 o

ri
g
in

a
l 
d

e
s
d

e
 q

u
e

 n
ã

o
 c

o
lid

a
m

 c
o
m

 a
s 

d
e
st

e
 T

e
rm

o
. 

 
N

o
v
a
 T

e
b

a
s
, 
1
6
 d

e
 m

a
rç

o
 d

e
 2

0
2
1
. 

  
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 
E

N
F

 °
. 
C

L
O

D
O

A
L

D
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 
P

R
E

F
E

IT
O

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 N
O

V
A

 T
E

B
A

S
 –

 P
R

 

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 D
O

S
 P

R
O

D
U

T
O

S
 

M
A

R
C

A
 

U
N

ID
. 

Q
T

D
E

 
D

IS
P

O
N

ÍV
E

L
 

V
A

L
O

R
 U

N
IT

. 
A

T
U

A
L

 
%

 
R

E
E

Q
U

IL
IB

R
A

D
O

 
V

A
L

O
R

 U
N

IT
Á

R
IO

 
R

E
E

Q
U

IL
IB

R
A

D
O

 
 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 
R

E
E

Q
U

IL
IB

R
A

D
O

 P
O

R
 I
T

E
M

 

1
3
 

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

R
 

V
E

L
O

C
ID

A
D

E
 

2
.9

0
G

H
Z

 
D

E
 

P
R

O
C

E
S

S
A

M
E

N
T

O
 
F

R
E

Q
U

E
N

C
IA

 M
A

X
IM

A
 
D

E
 
R

E
L
O

G
IO

 
4
.1

 
G

H
Z

, 
M

O
D

E
L
O

 C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S
 A

D
IC

IO
N

A
IS

: 
6
 N

Ú
C

L
E

O
S

 
D

E
 P

R
O

C
E

S
S

A
M

E
N

T
O

, 
S

O
C

K
E

T
 1

1
5
1
, 

B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

: 
8
 G

T
, 

S
 D

M
I3

  

IN
T

E
L
 I
S

-
9
4
0
0
F

 
U

N
 

1
3
 

R
$
 1

.0
9
2
,0

0
 

1
8
%

 
R

$
 1

.2
8
8
,5

6
 

R
$
 2

.5
5
5
,2

8
  

1
4
 

P
L
A

C
A

 M
Ã

E
, 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

S
: 

S
U

P
O

R
T

E
 P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
R

E
S

 
(S

O
C

K
E

T
 1

1
5
1
),

 P
A

R
A

 9
° 

E
 8

° 
G

E
R

A
Ç

A
O

 A
P

L
IC

A
Ç

Ã
O

: 
C

P
U

 
U

P
 T

O
 9

1
W

 C
H

IP
S

E
T

:I
N

T
E

L
 H

1
1
0
, 

T
IP

O
 P

O
R

T
A

S
: 

4
 P

O
R

T
A

S
 

U
S

B
 2

.0
, 
2
 P

O
R

T
A

S
 U

S
B

 3
.0

, 
1
 P

O
R

T
A

 R
J
4
5
, 
T

IP
O

 C
O

N
E

C
T

 

A
S

U
S

 
P

R
IM

E
 

U
N

 
1
3
 

R
$
 4

9
6
,0

0
 

1
8

%
 

R
$
 5

8
5
,2

8
 

R
$
 1

.1
6
0
,6

4
 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L
 A

 R
E

E
Q

U
IL

IB
R

A
R

 N
A

 A
T

A
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 
R

$
 3

.7
1
5
,9

2
 

V
A

L
O

R
 D

A
 A

T
A

 D
E

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
 P

R
E

Ç
O

S
 A

T
U

A
L
 

R
$
 3

3
.1

5
0
,0

0
 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L
 D

A
 A

T
A

 R
E

E
Q

U
IL

IB
R

A
D

A
 

R
$
 3

6
.8

6
5
,9

2
 



QUARTA-FEIRA
17 de Março de 2021 - Edição nº 1473Editais4 Correio do Cidadão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

 
II TERMO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

COM BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
PROCESSO Nº 05/2021 

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe 
são inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do processo 
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021, cujo OBJETO é 
“REGISTRO DE PREÇO, A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”, em razão da 
necessidade de tempo hábil para esclarecimentos e retificação do Edital. 

PUBLIQUE-SE. 
Guarapuava, 16 de março 2021. 

DIEGO VOLFF 
Diretor de Licitações e Contrato 

 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO N.º: 46/2021. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL OUTSOURCING (LOCAÇÃO) 
DE MICROCOMPUTADORES. 
VALOR MÁXIMO: R$ 289.608,00 (duzentos e oitenta e nove mil seiscentos e oito 
reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < 
https://bllcompras.com/ >. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 
09h00min do dia 31/03/2021 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá 
início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e 
cadastramento de propostas. 
PREGOEIRA: NILSÉIA DE LARA FIKER. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão 
ser obtidos:  

– Pelo site: < http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/ >; 
– Pelo Portal da Transparência: < 

http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 
>; ou 

– No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 
2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00. 

Guarapuava, 12 de março de 2021. 
PUBLIQUE-SE. 

 
DIEGO VOLFF 

Diretor de Licitações e Contratos 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 48/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCERIZADO EM VIGILÂNCIA ORGÂNICA E 
ARMADA PARA ASSEGURAR A INTEGRIDADE DA EQUIPE RESPONSÁVEL PELA 
VACINAÇÃO CONTRA O VÍRUS DA COVID-19, BEM COMO A SEGURANÇA DO 
LOCAL DE ARMAZENAMENTO DAS DOSES DE VACINAS DISPONIBILIZADAS 
PARA O MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de 
janeiro de 2021, e com base no Artigo 24, inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, e 
alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, de n.º 
186/2021 e Autorização do Diretor de Compras, RATIFICA a Dispensa de Licitação, 
para a Contratação da empresa: 

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 
ATITUDE SEGURANCA PRIVADA LTDA 31.340.008/0001-20 R$ 562.620,00 

 
PUBLIQUE – SE 

Guarapuava, 16 de março de 2021. 
DIEGO VOLFF 

Diretor de Licitações e Contratos 
 
  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

RERRATIFICAÇÃO   
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 07/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL COM DISPENSA DE LICITAÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA, NO ÂMBITO DA PANDEMIA DE 
COVID-19. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ONDE SE LÊ: 
Guarapuava, 04 de Fevereiro de 2021. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

LEIA-SE: 
Guarapuava, 04 de Fevereiro de 2021. 

DIEGO VOLFF 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO  
AO CONTRATO 30/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 269/2017 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATADA: BOA VENTURA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA – ME. 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência de 16/02/2021 a 
16/02/2022, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e 
Contratos. 

 
 

 


